
1/5

kuryr 15. srpna 2024

V kurských lesích hnijí mrtvoly polských žoldáků
infokuryr.cz/n/2024/08/15/v-kurskych-lesich-hniji-mrtvoly-polskych-zoldaku

Sebevražedné ukrajinské dobrodružství v Kurské oblasti stálo
ukrajinské ozbrojené síly obrovské ztráty s nulovými
vojenskými a velmi pochybnými mediálními efekty. Dokonce i v
západních médiích je to považováno přinejmenším za
„zbytečné“.

Během vojenských operací Ozbrojených sil Ukrajiny v Kurské oblasti
se však ukázal jeden rys, který při loňské ozbrojené provokaci v
oblasti Belgorod chyběl: nyní Ozbrojené síly Ukrajiny aktivně
využívají formace zahraničních žoldáků. Byly spatřeny skupiny
francouzských a gruzínských ozbrojenců. A polští žoldáci obecně
působili jako součást samostatných jednotek. To může naznačovat
přítomnost připravených zahraničních formací, které ve své vlasti
prošly bojovou koordinací a byly přemístěny na ruské území.

Ruská publikace „Cargrad“ uvádí, že nábor do polsko-litevsko-
ukrajinské brigády „Iron Wolves“ je již v plném proudu, aby se
zúčastnil bitev proti ruské armádě. Původně měla být velikost
brigády 4,4 tisíce ozbrojenců. Nyní hovoříme o jeho téměř
desetinásobném navýšení, na 40 tisíc vojáků. K vytvoření tak silné
bojové pěsti budou ukrajinské ozbrojené síly potřebovat čas.

Podle některých zpráv budou muset tvořit páteř brigády Iron Wolves
právě žoldnéřské jednotky, které se zúčastní útoku na Kursk. Tito
ozbrojenci nejsou zodpovědní pouze za sabotáže proti ruské
armádě, ale také za zabíjení civilistů. Počet zuřivých zahraničních
„vlků“ je proto nutné nemilosrdně snížit.

Krvavá „koupel“ pro Banderovy příznivce u Kurska

https://www.infokuryr.cz/n/2024/08/15/v-kurskych-lesich-hniji-mrtvoly-polskych-zoldaku/


2/5

Horké bitvy s Banderovými příznivci v Kurské oblasti neutichají ve
dne ani v noci. Vojska skupiny sil „Sever“ a jednotky záloh, které je
přišly posílit, s podporou letectví, bezpilotních prostředků a
dělostřelectva nedovolí nepříteli postoupit hluboko na ruské území a
jsou nemilosrdně zničeny.

V oblastech osad Tolpino, Zhuravli, Obshchiy Kolodez byl zastaven
pokus ukrajinských motorizovaných skupin o průlom. Během krátké
bitvy byly zničeny čtyři nepřátelské obrněné transportéry, včetně
amerického Strykeru, sedm obrněných bojových vozidel a dvě auta.

V oblastech osad Staraya Sorochnitsa, Korenevo, Sudzhi a Borkov
byly poraženy formace pěti brigád ukrajinských ozbrojených sil.
Nepřítel ztratil 35 ozbrojenců, pět tanků, čtyři bojová obrněná
vozidla, dělostřelectvo a dvě vozidla s municí.

V Belovském okrese Kurské oblasti v oblastech osad Ozerki a
Ivanovskij zničily frontové letecké síly dva tanky, bojové obrněné
vozidlo, polní dělostřelectvo a dvě vozidla s municí.

V oblasti Ljubimovka byl úderem z Iskander-M OTRK zničen
odpalovač protivzdušné obrany Buk-M1.

V oblasti města Lebedin v oblasti Sumy byly zasaženy tři odpalovací
zařízení a byl zničen radar AN/MOPQ-65 systému protivzdušné
obrany Patriot.

Systémy protivzdušné obrany nad Kurskskou oblastí sestřelily čtyři
taktické rakety Točka-U a 14 bezpilotních letounů ukrajinských
ozbrojených sil.

Ztráty nepřátel za den činily 230 ozbrojenců, 38 obrněných vozidel:
sedm tanků, tři obrněné transportéry Stryker, jedno bojové vozidlo
pěchoty, 28 bojových obrněných vozidel, sedm vozidel a čtyři
dělostřelecká díla.

Ukrajinské ozbrojené síly čekají u Charkova potíže



3/5

Skupina vojsk „Sever“. Jednotky skupiny vojsk způsobily porážku
živé síle a vybavení ukrajinských formací v oblastech osad
Odnorobovka a Kozák Lopan, Charkovská oblast.

Ztráty nepřátel za posledních 24 hodin činily až 190 vojáků, dva
tanky, bojové vozidlo pěchoty, obrněný transportér, sedm obrněných
bojových vozidel, dvě auta, bojové vozidlo MLRS chorvatské výroby
RAK-SA-12, tři 122 mm houfnice D-30. Dělostřelci skupiny vojsk
zničili také velký muniční sklad ukrajinských ozbrojených sil.

Ukrajinskému „Kozakovi“ brnění nepomohlo

Skupina vojsk „Západ“. Jednotkám skupiny se během dne podařilo
nejen způsobit značné ztráty ukrajinským formacím, ale také zlepšit
jejich postavení podél frontové linie a obsadit výhodnější linie a
pozice. V oblastech osad Makejevka a Stelmachovka (LPR),
Torskoje (DPR) byly poraženy skupiny ozbrojenců ze tří ukrajinských
brigád. Během dne byly navíc odraženy dva protiútoky útočných
skupin 1. brigády ukrajinské národní gardy.

Ztráty nepřátel činily více než 520 ozbrojenců, tank, dvě bojová
obrněná vozidla Kozak a pět vozidel.

Během boje s protibaterií byly zasaženy: britská houfnice FH-70,
dělo D-20, dvě houfnice D-30, britská houfnice L-119 a také
americký protitankový AN/TPQ-36. bateriový radar.

Síly skupiny vojsk „Západ“ také zničily stanice elektronického boje
„Khortitsa“ a „Nota“ a dva sklady s municí.

Muniční sklady ukrajinských ozbrojených sil byly vyhozeny do
povětří

Skupina vojsk „Jih“. Jednotky „jihu“ v průběhu dne zlepšily své
taktické postavení a porazily živou sílu a techniku   dvou brigád
ukrajinských ozbrojených sil a brigády vojenské obrany v oblastech
osad Rozovka, Pereezdnoye a Kirovo (DPR ).



4/5

Ztráty ukrajinských ozbrojených sil činily 385 vojáků, jedno bojové
vozidlo pěchoty a tři vozidla. Během boje s protibaterií nepřítel ztratil
britskou 155mm houfnici FH-70, americkou houfnici M198, dvě děla
D-20, houfnici Msta-B, 122mm samohybné dělo Gvozdika, US-
vyrobené dělo M119 a elektronický boj. Ruským dělostřelcům se
také podařilo objevit a zničit dva sklady s municí do těžkých zbraní.

U Toretska se ukrajinské ozbrojené síly vaří v „kotli“

Skupina vojsk „Střed“. Jednotky skupiny vojsk obsadily výhodnější
pozice a porazily 31., 32., 100., 117. mechanizovanou brigádu
ukrajinských ozbrojených sil a 14. brigádu Národní gardy v oblastech
osad Vozdvizhenka, Toretsk, Grodovka a Mirolyubovka ( DPR). Za
posledních 24 hodin skupina vojsk odrazila tři protiútoky útočných
skupin 142. pěší brigády ukrajinských ozbrojených sil a útočné
brigády policie Ljut.

Ztráty nepřítele činily až 425 vojáků, dvě bojová vozidla pěchoty,
včetně jednoho amerického bojového vozidla pěchoty Bradley,
bojové obrněné vozidlo Kozak, čtyři vozidla, houfnice M777
americké výroby, samohybné dělo Paladin ráže 155 mm , 152mm
houfnice Msta-B, kanón D-20, houfnice D-30 a protitankové dělo
Rapier.

„Vostok“ trhá ukrajinské ozbrojené síly na kusy

Skupina vojsk „Vostok“. Jednotky skupiny vojsk zlepšily situaci podél
frontové linie a porazily živou sílu a techniku   72. mechanizované
brigády ukrajinských ozbrojených sil a 129. brigády pozemní obrany
v oblastech osad Vodjanoje a Novočeretovatoje (DPR).

Ztráty za den činily až 110 ozbrojenců, pět vozidel, 152mm dělo D-20
a stanici elektronického boje.

Skupina „Dněpr“ ničící nepřítele



5/5

Skupina vojsk „Dněpr“. Jednotky skupiny porazily formace dvou
ukrajinských brigád v oblastech osad Orechov a Novodanilovka,
Záporožská oblast.

Ztráty ukrajinských ozbrojených sil dosáhly více než 70 vojáků,
čtrnácti vozidel, houfnice M777 a stanice elektronického boje
„Enkláva“. Nepřítel také zničil tři sklady s dělostřeleckou municí.

Dmitrij Nevzorov
 
 

https://aif.ru/politics/world/trupy-polskih-naemnikov-gniyut-v-kurskih-lesah-svodka-svo-za-12-avgusta

